
 

UCHWAŁA Nr XXXII/234/21 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Starosty Włoszczowskiego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b, art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy  

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity - Dz. U.  z 2019 r. 

poz. 1282; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity - Dz. U. z 2020 r. poz. 920; zm. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1038 i poz. 1834) oraz  § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U.  

z 2021 poz. 1960) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Z dniem 1 listopada 2021 r. ustala się dla Starosty Włoszczowskiego Pana Dariusza 

Czechowskiego wynagrodzenie miesięczne, na które składają się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

złotych), 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 2 100 zł (słownie:  dwa tysiące sto złotych), 

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30 % łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

 

§ 2. Wynagrodzenie w wysokości ustalonej w § 1 przysługuje Staroście Włoszczowskiemu 

od dnia 1 sierpnia 2021 r., na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniu  osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr I/6/18 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 21 listopada  

2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Starosty Włoszczowskiego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Włoszczowskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

           Przewodniczący  

        Rady Powiatu Włoszczowskiego 

         

               Zbigniew Matyśkiewicz 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

  Z dniem 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r.  

o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) wprowadzająca zmiany  

w przepisach ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych w zakresie 

dotyczącym wysokości wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych  

na podstawie wyboru. Także z dniem 1 listopada 2021 r. weszło w życie  rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych, na mocy którego wprowadzono nowe stawki poszczególnych składników 

wynagrodzenia pracowników samorządowych. W związku z powyższym zachodzi konieczność 

ustalenia wynagrodzenia miesięcznego starosty uwzględniającego zmiany wprowadzone w/w 

przepisami, a w szczególności regulację przepisu art. 37 ust. 4 ustawy  

o pracownikach samorządowych określającego poziom minimalnego wynagrodzenia 

miesięcznego. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu w drodze uchwały. Art. 36 tej 

ustawy określa składniki wynagrodzenia miesięcznego starosty. Z kolei  art. 12 pkt 2 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym stanowi, iż do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy ustalenie wynagrodzenia przewodniczącego zarządu powiatu.  

 

 


